Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

N° - / J ' & . / f
г.Артемовский

О работе территориального пункта Конфликтной комиссии Свердловской
области в Артемовском городском округе в 2020 году

В соответствии с п. 100 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 N°
190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 05.06.2020 N° 02-35, на основании решения Государственной
экзаменационной комиссии Свердловской области (протокол N° 44 от
09.07.2020), в целях организационного и технического сопровождения
дистанционного рассмотрения апелляций со стороны муниципального
образования в 2020 году, руководствуясь Положением об Управлении
образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу территориального пункта Конфликтной

комиссии Свердловской области в Артемовском городском округе в 2020 году в
составе, определенном Государственной экзаменационной комиссией
Свердловской области (протокол N° 44 от 09.07.2020) (Приложение 1), в
соответствии с графиком работы Конфликтной комиссии Свердловской области
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в основной период 2020 года
(Приложение 2).

2. Определить место размещения территориального пункта
Конфликтной комиссии Свердловской области в Артемовском городском округе
(далее -  ТП КК) в 2020 году -  Управление образования Артемовского
городского округа (адрес: 623780, Свердловская область, г. Артемовский, ул.
Комсомольская, д. 18).

3. Установить время работы ТП КК -  с 10.00 до 16.00 часов, перерыв с
13.00 до 14.00 часов по местному времени (понедельник -  пятница).

4. Руководителю ТП КК Смышляевой А.В. обеспечить работу ТП КК в
соответствии с организационно-технологической схемой работы Конфликтной
комиссии Свердловской области с применением информационно
коммуникационных технологий в 2020 году.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить:

5.1. своевременное информирование участников ЕГЭ 2020 года о
порядке подачи апелляций, местах и графике подачи (приема) и рассмотрения
апелляций о несогласии с выставленными баллами;

5.2. прием апелляций о несогласии с выставленными баллами от
участников ЕГЭ и передачу зарегистрированных апелляций в ТП КК.

Начальник

6. Контроль з иказа оставляю за собой

Н.В. Багдасарян

Приложение 1 к приказу
Управления образования
Артемовского городского округа
от /тг.0?.*яи> №

Состав лиц, обеспечивающих работу территориального пункта Конфликтной комиссии
Свердловской области в Артемовском городском округе в 2020 году

1. Смышляева
Александра
Валерьевна

-  заведующий отдела координации деятельности
муниципальных образовательных организаций Управления
образования Артемовского городского округа,
руководитель ТП КК;

2. Автайкина
Ирина Леонидовна

-  ведущий специалист отдела координации деятельности
муниципальных образовательных организаций Управления
образования Артемовского городского округа, секретарь
ТП КК;

3. Белоглазова Любовь
Валерьевна

-  ведущий специалист отдела координации деятельности
муниципальных образовательных организаций Управления
образования Артемовского городского округа, организатор
ТП КК;

4. Бабкина
Ирина Геннадьевна

-  специалист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр обеспечения
деятельности системы образования», организатор ТП КК;

5. Князева
Ксения Николаевна

-  методист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр обеспечения
деятельности системы образования», технический
специалист ТП КК.

Приложение 2 к приказу
Управления образования
Артемовского городского округа
ОТ №  fJ O /'f

ГРАФИК
работы Конфликтной комиссии Свердловской области

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в основной период 2020 года

Рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами

Дата
экзамена

Экзамен Официальный
день

объявления
результатов ЕГЭ
на региональном

уровне
(не позднее

указанной даты)

Сроки подачи
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

(в теч ен и е д в у х  р абоч и х
дн ей  со д н я  объ я в л ен и я

р езу л ь та то в  Г И А ,
п у н к т  100 П ор я дк а*)

Сроки
рассмотрения
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

(в  теч ен и е ч ет ы р ех
р абоч и х  дн ей  с

м ом ен та  п оступ л ен и я
ап ел л я ц и и  в

к он ф л и к тн ую
КОМ ИССИЮ ,

п ун к т  102 П ор я дк а*)

3 июля (пт) География, Литература,
Информатика и ИКТ

17 июля 20, 21 июля 23 июля

6 июля (пн) Русский язык 20 июля 21, 22 июля 24 июля
7 июля (вт) Русский язык 23 июля 24, 27 июля 29 июля
10 июля (пт) Математика

(профильный уровень)
24 июля 27, 28 июля 30 июля

13 июля (пн) История, Физика 27 июля 28, 29 июля 31 июля
16 июля (чт) Обществознание,

Химия
30 июля 31 июля, 3 августа 5 августа

20 июля (пн) Биология 2 августа 3, 4 августа 6 августа
20 июля (пн) Иностранные языки

(письменно)
2 августа 3, 4 августа 6 августа

22 июля (ср) Иностранные языки
(устно)

2 августа 3, 4 августа 6 августа

23 июля (чт) Иностранные языки
(устно)

2 августа 3, 4 августа 6 августа

24 июля (пт) Резерв: География,
Литература,
Математика, История,
Физика,
Обществознание,
Химия Информатика и
ИКТ, Биология

3 августа 4, 5 августа 7 августа

25 июля (сб) Резерв: Все учебные
предметы

3 августа 4, 5 августа 7 августа

* Приказ Минобрнауки России от 07.11.2018 № 190, Федеральная служба по надзору в сфере
образования и науки № 1512 (Зарегистрирован Минюстом России 10 декабря 2018 г. регистрационный

№ 52952) «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования».
Сроки рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами могут быть скорректированы с
учетом сроков утверждения результатов государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования председателем Государственной экзаменационной комиссии
Свердловской области.
Оперативную информацию о сроках подачи и рассмотрения апелляций, в том числе об изменениях
сроков подачи и рассмотрения апелляций, смотреть на сайте Информационной поддержки оценки
качества образования в Свердловской области (ege.midural.ru) в разделе «Участникам/Конфликтная
комиссия».